

nove mil setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).  
**DOTAÇÃO**  
**ORÇAMENTÁRIA:** 10.301.1009.2-054.3.3.90.30.00.00.10.122.0071.2-0  
38.3.3.90.30.00.00.10.301.0072.2-043.3.3.90.30.00.00.10.301.0072.2-0  
39.3.3.90.30.00.00.10.301.0072.2-045.3.3.90.30.00.00.10.301.0072.2-0  
40.3.3.90.30.00.00.10.305.1010.2-057.3.3.90.30.00.00.10.301.0209.2-0  
53.3.3.90.30.00.00.10.301.1013.2-056.3.3.90.30.00.00.10.301.0074.2-0  
51.3.3.90.30.00.00.10.301.0072.2-046.3.3.90.30.00.00.10.301.0072.2-0  
47.3.3.90.30.00.00.**DO FORO:** Comarca de Balsas. **DATA DA**  
**ASSINATURA:** 14 de fevereiro de 2023. **ASSINATURAS:** Raylson Felix  
Barros (**Contratante**) Kleiton Silva dos Santos (**Contratada**).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: 825b934b984431d511a1262f7feba315

#### RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 542/2022

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 542/2022 -  
INFRA, referente **Concorrência Pública Nº**  
**005/2022. PARTES:** Secretaria Municipal de Infraestrutura, e a  
empresa **ASCON LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº  
**17.190.416/0001-12. PRORROGAÇÃO:** O Contrato Principal terá sua  
**Cláusula Quinta** alterada, passando sua vigência prorrogada por mais  
03 (três) meses, de **20 de janeiro de 2023 a 20 de abril de 2023.**  
**FUNDAMENTAÇÃO:** A alteração do prazo contratual ocorre em razão  
de solicitação da contratada, aceita pela contratante, nos termos da  
Justificativa apresentada na Solicitação de Aditivo de Prazo, datada em  
03 de janeiro de 2023, subscrita pelo Fiscal de Obras, de acordo com o  
art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. **DOTAÇÃO**  
**ORÇAMENTÁRIA:** 17.512.0005.2-083.4.4.90.51.00.00. **RATIFICAÇÃO:**  
As demais cláusulas do contrato original ficam **inalteradas** e  
ratificadas pelo presente Termo Aditivo. **DATA DA ASSINATURA:** 19  
de janeiro de 2023. **ASSINATURAS:** Jorge Henrique Rodrigues  
Borgneth (**Contratante**) Antônio Raimundo Silva Sousa (**Contratada**).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: a5033f3c8aebf751c967bbcc15e6e1b0

#### RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 002/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 002/2021 -  
**SEMED. PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, e de outro lado a  
**TV MIRANTE RIO BALSAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº  
**18.694.433/0001-50. OBJETO:** O presente termo aditivo tem por  
objeto principal a prorrogação de prazo e renovação do valor, do  
**CONVÊNIO de nº 002/2021 - SEMED, DO PRAZO E RENOVAÇÃO**  
**DO VALOR:** O Contrato Principal terá sua Cláusula Décima Terceira  
alterada, passando sua vigência prorrogada para o período de **01**  
**de dezembro de 2022 à 01 de dezembro de 2023.** O valor do  
Termo de Convênio passará a ser pago no montante mensal de R\$  
**25.000,00 (vinte e cinco mil reais).** **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
12.361.0086.2-059.3.3.90.39.00.00.12.361.0811.2-063.3.3.90.39.00.00.  
**RATIFICAÇÃO:** As demais cláusulas do contrato original ficam  
**inalteradas** e ratificadas pelo presente Termo Aditivo. **DATA DA**  
**ASSINATURA:** 30 de novembro de 2022. **ASSINATURAS:** Higino  
Lopes dos Santos Neto (**Contratante**) ALAN KARDEC SALOMÃO MOTA  
NETO (**Contratada**).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: f324e37228d40a81d6041aa376f2acf2

#### RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 448/2021

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 448/2021 -  
**SEMED, referente Pragma Eletrônico Nº**  
**004/2021. PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, e a empresa  
**BM LOCAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº  
**20.548.634/0001-90. OBJETO:** O objeto do presente Termo de Aditivo  
consiste na prorrogação de prazo e renovação do valor, conforme  
previsto no art. 57, II, da Lei 8.666/93. **DO PRAZO:** O aditivo terá o  
prazo de vigência a partir da data de **01/01/2023 à 31/12/2023** ou até a  
confeccões dos novos contratos oriundos do processo licitatório que  
encontra-se em andamento, qual seja, o pregão eletrônico nº 29/2022,  
decorrente do processo administrativo nº 27173/2022, o que ocorrer  
primeiro. O valor total do contrato é de R\$ **81.466,00 (oitenta e um**  
**mil quatrocentos e sessenta e seis reais).** **DOTAÇÃO**  
**ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.0086.2-061.3.3.90.39.00.00. **INALTERÁBILI**  
**DADE:** Essa alteração contratual não importará em qualquer  
modificação ao contrato original, ressalvado o novo prazo e renovação  
do valor, sendo que todas as obrigações assumidas no contrato original  
permanecerão e deverão ser respeitadas pelas partes, sob pena de  
rescisão unilateral. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de dezembro de  
2022. **ASSINATURAS:** Higino Lopes dos Santos Neto  
(**Contratante**) Ronniel Nunes Rodrigues (**Contratada**).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: 9ef3eb7884709e4679af42ba4620b258

#### RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

##### RESULTADO DE JULGAMENTO 2ª COLOCADA

##### PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº 38/2022.

A Secretaria Municipal Permanente de Licitação e Contratos torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de Aparelhos de Celular (desbloqueados, tipo Smartphone Androide, incluindo todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento), para atender o Departamento Municipal de Trânsito - DMT de Balsas/MA. Vencedor (es): **WEB TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 47.400.801/0001-08, Item(s): 01. Valor Total: R\$ 24.440,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta reais).**

Balsas - MA, 14 de fevereiro de 2023.

Florenal Teles de Paula Neto  
Pregoeiro

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO  
Código identificador: 36c18c068a927821e03a5253616e04fa

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 01/2023

##### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Balsas

Pregão Eletrônico - 01/2023. Resultado da Adjudicação.

Item: 0001

Descrição: Prótese total mandibular

Quantidade: 1.800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 271,67

Valor Final: 240,00

Valor Total: 432.000,00

Adjudicado em: 10/02/2023 - 14:07:53

Adjudicado por: CAMILA FERREIRA COSTA

Nome da Empresa: SORRISO A MAIS CLINICA ODONTOLÓGICA EIRELI  
(16.751.606/0001-07)

Modelo: N/P